
ПОТРЕБНА Е ИТНА НЕГА 

ХЕРЕДИТАРЕН АНГИОЕДЕМ (ХАЕ): ХАЕ е ретка, потенцијално живото-загрозувачка 

болест, што ја предизвикува недостаток на C1 инхибитор. Често се поврзува со отоци 
на ткивото (едеми), што може да ги зафатат периферните делови од телото (раце, 

нозе), како и стомак, лице, врат и ларинкс.  Повеќе информации може да добиете на

www.haei.org

ОПСТРУКЦИЈА НА ДИШНИТЕ ПАТИШТА: Доколку не се третира, значително е голем  

ризикот од смрт како резултат на опструкција на дишните патишта. Ларингијалните, 
како и отоците на лице и на грло се исклучително сериозни и треба итно да се 

третираат. Доколку се загрозени дишните патишта, искусен лекар треба да изврши 

интубација врз пациентот.  Освен тоа, треба да се достапни капацитети за итна 
трахеотомија. 
БРЗ ТРЕТМАН:  Со брзиот третман за кратко време доаѓа до прекин и повлекување на 
отоците и на тој начин се намалува морбидитетот и стапката на смртност.

ПРЕПОРАЧАН ТРЕТМАН:, Доколку не е достапна соодветна терапија за ХАЕ (C1-INH,

екалантид, икатибант, треба да се користи плазма третирана со солвент детергент. Ако 

не е достапна, нападите треба да се третираат со смрзната плазма (доколку е 

безбедна). ХАЕ нападите не реагираат на терапија со глукокортикоиди, 

антихистаминици или епинерфин. 

Терапија:

ОВОЈ  ПАЦИЕНТ ИМА ХАЕ
Дијагноза Хередитарен ангиоедем 

Diagnosis: ICD-10- D84.1

Медицинска 
картичка 

Име:

Да се внесе информација кој третман е достапен или ако не е достапен третман 

Д-р

Назив на болницата 

00 00

Државјанство:

ЕМБ:

Крвна група:

Датум на 
раѓање:

Јазици:

Алергии:

Тежина:

Контакт лице за итни случаи 

Во каков однос е пациентот со контакт 
лицето 
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